ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 071/2019

JOSÉ CARLOS ANZILIERO AMARAL, Prefeito Municipal de Três Passos, Estado do

Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o resultado e gabarito

do processo seletivo simplificado para a função de Operário, para atuar junto ao

Município.

Nº
Inscrição

Nome do Candidato Port. Mat.
Conhec.
Gerais

Legis. Total

001/2019 Julio Ivani Zorzi 20 0 5 10 35

002/2019 Andrei dos Santos da Rosa 20 10 20 5 55

003/2019 Neuri Soares 10 5 15 15 45

004/2019 Matheus Carvalho da Silva 10 0 15 20 45

005/2019 Eduardo Ruwer NC NC NC NC NC

006/2019 Rafael Palmeiro Fortes 10 5 15 10 40

007/2019 Rosicleri Vanessa Konrath 15 0 5 10 30

008/2019 Liziane Dutra NC NC NC NC NC

009/2019 Jonas Henrique Klagenberg de Lima 15 0 15 5 35

010/2019 Ailton da Silva Moura 15 10 5 5 35

011/2019 Alice Leiria 10 10 5 15 40

012/2019 Jose Claudemir Veiga de Moura 0 0 0 0 0

013/2019 Edson Tavares Marques NC NC NC NC NC

014/2019 Alison Elemar Gintzel NC NC NC NC NC

015/2019 Adriel Marmitt Simão 15 10 20 15 60

016/2019 Miguel Gonçalves da Rosa 10 5 20 15 50

017/2019 Carlos Alberto Fava Quos 5 0 5 15 25

018/2019 Paulo Rogério Costa 10 15 10 20 55

019/2019 Marciano Eduardi NC NC NC NC NC

020/2019 Paulo Adalberto Rodrigues NC NC NC NC NC

021/2019 Elio Rodrigues 0 0 0 0 0

022/2019 Paulo Márcio Preussler NC NC NC NC NC

023/2019 Willian Vinicius dos Santos 15 10 20 15 60

024/2019 Mirtes Schuler 10 5 15 10 40

025/2019 Mauri Cesar do Rosario NC NC NC NC NC

026/2019 Gilmar Machado 15 15 15 20 65

027/2019 Diorgenes Fabiano Schossler 20 5 20 15 60

028/2019 Thiago Gabriel Moeller 10 25 25 25 85

029/2019 Vanderlei Luis Gallert 20 10 15 15 60

030/2019 Alceu Patzlaff Lissarassa  15 10 20 20 65

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

2

Nº
Inscrição

Nome do Candidato Port. Mat.
Conhec.
Gerais

Legis. Total

031/2019 Moises Araujo Giesen 20 10 25 10 65

032/2019 Adelmir Mayer Freire NC NC NC NC NC

033/2019 Gilmar Behrenz 15 10 10 10 45

034/2019 Andevilson Darlan Berghahn de Vargas 15 5 10 10 40

035/2019 Darwin Cardinal 15 25 20 10 70

036/2019 Vilmar Jesus Maas NC NC NC NC NC

037/2019 Maria Zarth 5 5 15 25 50

038/2019 Cristiano Luis Winck 10 15 10 15 50

039/2019 Paulo Gomes NC NC NC NC NC

040/2019 Jéssica Marieli Soares NC NC NC NC NC

041/2019 Sandro Jandrey dos Santos NC NC NC NC NC

042/2019 Tiago Luis Hagge NC NC NC NC NC

043/2019 Adelar Grum NC NC NC NC NC

044/2019 Tiago Strensk 15 25 25 25 90

045/2019 Aquidauana Janine Nunes de Almeida 15 10 25 20 70

046/2019 Claudio Antunes do Nascimento NC NC NC NC NC

047/2019 Evandro Fernandes De Oliveira 15 20 25 20 80

048/2019 Elisete Griebler 15 5 20 15 55

049/2019 Paulo Roberto Hochscheidt 10 5 15 15 45

050/2019 Doglas Adriano Steinke 15 5 10 10 40

051/2019 Elvis Cleber Rosa NC NC NC NC NC

052/2019 Marcos Alberto Vogel 15 10 15 15 55

053/2019 Amadeus Antunes do Nascimento  20 5 20 20 65

054/2019 Roberto Davies 15 0 15 10 40

055/2019 Adriano Fernandes dos Santos Thealdo 15 10 20 10 55

056/2019 Jenifer Petry dos Santos Thealdo 5 0 10 5 20

057/2019 Joice Cristina Schneider 15 10 20 10 55

058/2019 Marcio Leiria NC NC NC NC NC

059/2019 Diovana Cristina Steffens NC NC NC NC NC

060/2019 Elias Evandro Moraes 15 25 25 25 90

061/2019 Lucas Cavalheiro de Oliveira NC NC NC NC NC

062/2019 Jean Igor Brandenburg 15 0 15 10 40

063/2019 Fernanda Cristina Ulrich NC NC NC NC NC

064/2019 Rodrigo Machado dos Santos 15 10 15 5 45

065/2019 Luis Fernando Peres Machado  NC NC NC NC NC

066/2019 Silvane Soares Scarlee 10 10 20 10 50

067/2019 Arles Rodrigues 10 5 10 5 30

068/2019 Luís José Folmer 15 15 5 10 45

069/2019 Jorge Faleiro Chaves 5 5 15 15 40

070/2019 Diego Andre dos Santos 15 5 15 10 45

071/2019 Lucas Daniel Leiria 15 0 15 10 40

072/2019 Marcio Arceli Kerber 10 5 20 20 55

073/2019 Jocelaine Gomes 5 10 10 15 40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

3

Nº

Inscrição
Nome do Candidato Port. Mat.

Conhec.
Gerais

Legis. Total

074/2019 Maurício David Israel dos Santos 20 0 20 5 45

075/2019 Marcos Cesar Brum 15 15 15 20 65

076/2019 Thiago Hauenstein 15 10 20 15 60

077/2019 Gilmar dos Santos NC NC NC NC NC

078/2019 Erton Joris Dross 15 5 20 15 55

079/2019 Carla Denise Schmiddel 15 5 15 15 50

080/2019 Adriane Petry 15 0 15 15 45

081/2019 Maria Lisete Petry 20 5 15 10 50

082/2019 Vera da Luz Machado Richter 15 5 15 5 40

083/2019 Nádia Aparecida dos Santos NC NC NC NC NC

084/2019 Marlon Ribeiro de Campos 15 5 10 5 35

085/2019 Sidnei Rafael Roesler NC NC NC NC NC

086/2019 Carlos Fernando Zachow Machado 20 0 15 10 45

087/2019 Ezequiel Soares 10 0 10 10 30

088/2019 Jéssica Caroline Chaves 15 5 20 5 45

089/2019 Vinícius Trautenmuller Zanella 10 15 10 15 50

090/2019 Thomas Magnun Feisther 5 0 20 10 35

091/2019 Bruna Caroline Köester  10 10 10 10 40

092/2019 Marlise Stumm 10 5 5 5 25

093/2019 Cleverson Rodrigues da Silveira 15 5 20 15 55

094/2019 Paulo Roberto Foltz 10 10 15 15 50

095/2019 Vinicius Rodrigo Foltz 15 15 25 20 75

096/2019 Leandro Ferrari Martins 10 5 15 10 40

097/2019 Marcelo Augusto Baish Simao NC NC NC NC NC

098/2019 Clarine Maria Dietrich 15 5 15 15 50

099/2019 Marcilei Helfensteler  15 5 15 5 40

100/2019 Eduardo Felipe Bergjohann  10 5 20 5 40

101/2019 Gilnei Roque Schimitt 20 5 15 20 60

102/2019 Cassiano Pereira Kohlrausch NC NC NC NC NC

103/2019 Regis da Conceicao D´Avila 15 10 20 15 60

104/2019 Clairton Andre Martins 15 10 15 15 55

105/2019 Solaine de Oliveira NC NC NC NC NC

106/2019 Rafael de Oliveira 10 5 15 10 40

107/2019 Gilberto Becker NC NC NC NC NC

108/2019 Angelica Jussara Pires Diettrich NC NC NC NC NC

109/2019 Eliane Roselei Pires Capra 10 5 15 15 45

110/2019 Clovis Rogerio Züge NC NC NC NC NC

111/2019 Douglas Aquiles de Mello 15 20 20 10 65

112/2019 Lenice Vallerius 15 25 15 25 80

113/2019 Raquel Teresinha da Silva NC NC NC NC NC

114/2019 Jelci Maria Carlin NC NC NC NC NC

115/2019 Ramon Henrique Santana Jahn 10 0 15 0 25

116/2019 Pedro Ricardo Niederle Janh 15 15 20 5 55

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

4

Nº

Inscrição
Nome do Candidato Port. Mat.

Conhec.
Gerais

Legis. Total

117/2019 Marcos Schneider NC NC NC NC NC

118/2019 Kevin Scheer 15 15 25 15 70

119/2019 Julio Cezar Voss Bugs 10 5 20 5 40

120/2019 Ubiratã Von Muhlen da Silva NC NC NC NC NC

Os candidatos interessados em interpor recurso deverão fazê-lo no dia 05 de junho de

2019, em horário de expediente da Prefeitura Municipal, no Setor do Protocolo.

Três Passos/RS, 04 de junho de 2019.

                             JOSÉ CARLOS A. AMARAL

         Prefeito Municipal

     CRISTIANE SELL MULLER

Secretária Municipal de Administração

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS – PODER EXECUTIVO

“Secretaria Municipal de Administração”

5

GABARITO OFICIAL

Questão Resposta

1 C

2 A

3 B

4 D

5 E

6 A

7 E

8 D

9 C

10 B

11 C

12 A

13 D

14 B

15 E

16 C

17 D

18 E

19 A

20 E